
Uchwała Nr 8/2016

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 4 stycznia 2016 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miasta Biłgoraj.

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-

dzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października

1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., poz. 1113 z późn. zm.) – Kole-

gium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność uchwały Nr XI/89/15 Rady Miasta Biłgoraj z dnia 25 listopada 2015 r.

w  sprawie  ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  przedszkoli  publicznych  

i niepublicznych prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego organ, trybu 

i  zakresu  kontroli  prawidłowości  ich  pobrania  i  wykorzystywania  oraz  terminu  i  sposobu

rozliczenia dotacji, w części dotyczącej załącznika Nr 2 do uchwały pt. „Informacja o faktycznej

liczbie  uczniów  przedszkola/liczbie  dzieci  objętych  wczesnym  wspomaganiem  rozwoju”,  

w zakresie objaśnienia oznaczonego dwiema gwiazdkami „**” o treści: „W przypadku ucznia

niepełnosprawnego dołączyć kserokopię właściwej decyzji przy pierwszej składanej informacji

oraz  przy  zmianach  w tym  zakresie,  a  także  każdorazowo  wpisywać  numer  i  datę  wydania

orzeczenia”, z powodu naruszenia przepisu art. 80 ust. 4 i 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września

1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2156).

U Z A S A D N I E N I E

Uchwała Rady Miasta Biłgoraj, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Lublinie 4 grudnia 2015 r. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru Kolegium

RIO w Lublinie podjęło 22 grudnia br. uchwałę Nr 279/2015 w sprawie wszczęcia postępowania

nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności części tej uchwały, uznając, że jej postanowienia

naruszają prawo w sposób istotny.

Badana uchwałą Rada Miasta  Biłgoraj  postanowiła  -  w załączniku Nr 2 do uchwały  

pt.  „Informacja  o  faktycznej  liczbie  uczniów  przedszkola/liczbie  dzieci  objętych  wczesnym

wspomaganiem  rozwoju”,  w  oznaczonym  dwiema  gwiazdkami  „**”  objaśnieniu  -  że  



„W przypadku ucznia niepełnosprawnego dołączyć kserokopię właściwej decyzji przy pierwszej

składanej informacji oraz przy zmianach w tym zakresie, a także każdorazowo wpisywać numer 

i datę wydania orzeczenia”. W ocenie Kolegium nakładanie na podmiot prowadzący publiczne

lub  niepubliczne  przedszkole  obowiązku  dołączania  do  informacji  kserokopii  decyzji  (bądź

zmiany decyzji) dotyczącej niepełnosprawności dziecka oraz wpisywania numeru i daty wydania

orzeczenia dotyczącego stanu zdrowia dziecka wykracza poza delegację ustawową wynikającą  

z art.  80 ust.  4 i art.  90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U.

 z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), która daje organowi stanowiącemu prawo do ustalenia

wyłącznie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich

pobrania  i  wykorzystywania.  Organy  dotujące  nie  mogą  w  ramach  kompetencji  ustalonych

przepisami  ustawy  o  systemie  oświaty  przerzucać  na  podmioty  dotowane  obowiązku

przekazywania  –  łącznie  z  informacją  o  faktycznej  liczbie  dzieci  w  przedszkolu  -  kopii

dokumentacji  potwierdzającej  dane  zawarte  w  tej  informacji,  w  tym  dotyczące  dzieci

niepełnosprawnych.  Dane  te  mogą  być  weryfikowane  podczas  dokonywania  przez  organy

przekazujące dotacje kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji (art. 80 ust. 3e  

i art. 90 ust. 3e ustawy o systemie oświaty).

Rada  Miasta  we  wskazanym  we  wszczęciu  postępowania  nadzorczego  terminie

rozpatrywania sprawy stwierdzenia nieważności uchwały nie podjęła działań zmierzających do

usunięcia wskazanego naruszenia prawa. W tym stanie rzeczy Kolegium RIO w Lublinie orzekło

nieważność kwestionowanej części uchwały.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Miasta Biłgoraj prawo wniesienia – za pośrednictwem

Kolegium RIO w Lublinie – skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie,  

w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Otrzymuje:

1. Rada Miasta Biłgoraj,

2. Burmistrz Miasta Biłgoraj.


